М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_22.08.2024                                                                                                    №627

Ола

О внесении изменений и дополнений

в муниципальную программу «Формирование современной городской

среды в муниципальном образовании «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на 2018-2030 годы», утвержденную постановлением

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ»

от 02.11.2017 № 1021

 В целях создания современных комфортных условий проживания населения,

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

методическими рекомендациями по подготовке государственных программ

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования

современной городской среды в рамках реализации федерального проекта

«Формирование комфортной городской среды», утвержденными приказом

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации от 18.03.2019 № 162/пр,  Постановлением Правительства

Магаданской области от 22.12.2023 № 899-пп «Об утверждении

государственной программы Магаданской области «Развитие строительства,

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области»,

Уставом муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области», Администрация Ольского муниципального округа

Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды в муниципальном образовании «Ольский муниципальный

округ Магаданской области» на 2018-2030 годы» (далее – Программа),

утвержденную постановлением Администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» от 02.11.2017 № 1021 (далее по тексту -

Постановление), следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=4CA89F5E2ED7A59120A300407D6AFE9C49CE60978691F605B4BC4D997C26B0D878E822A63EA887701A88262D553326FCF8j0I6G

1.1.  подпункт 7.3. Программы изложить в следующей редакции:

«7.3. Форма и минимальная доля финансового и (или) трудового участия

заинтересованных лиц, организаций в выполнение минимального перечня

работ по благоустройству дворовых территорий.

 Форма и минимальная доля финансового участия определяется решением

общего собрания собственников в многоквартирном доме.

  При выполнении дополнительных видов работ по благоустройству

дворовых территорий трудовое участие заинтересованных лиц является

обязательным условием. Размер трудового участия заинтересованных лиц по

благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в рамках

дополнительного перечня работ по благоустройству, трудовое участие

заинтересованных лиц не может быть менее 0,5 % от объема трудозатрат

мероприятий по благоустройству дворовой территории.

Сроки выполнения работ согласовываются с ответственным исполнителем

Программы, время и количество участвующих в работе фиксируется

уполномоченным представителем ответственного исполнителя Программы в

журнале трудового участия граждан в реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в муниципальном образовании

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2018-2030 годы». В

журнале фиксируются: дата; продолжительность работы (час.); количество

работающих (чел.), трудозатраты (чел.час)»;

1.2. подпункт 7.10. Программы изложить в следующей редакции:

«7.10. Адресный перечень, сформированный по результатам

инвентаризации, проведенной в соответствии с Положением об инвентаризации

благоустройства дворовых и общественных территорий в населенных пунктах с

численностью населения свыше 1000 человек и учитывает минимальный

перечень работ по благоустройству.

№ п/п Адрес дворовой территории № дома

1 Каширина 8

2 Каширина 10

3 Каширина, Советская, Октябрьская 11, 11\49, 47, 8

4 Каширина, Ленина 12\51, 49

5 Кирова 1а

6 Кирова 3

7 Кирова 3А, 3Б

8 Коммунальный пер. 5

9 Кооперативная 2, 4, 6, 8

10 Ленина 45

11 Ленина 46А

12 Ленина 46Б

13 Ленина 47

14 Ленина 50

15 Ленина 69

16 Ленина 71

17 Лесная 3а

18 Лесная 7а

19 Лесная 12

20 Лесная 18

21 Мичурина 10

22 Мелиораторов 4

23 Мелиораторов 6

24 Мелиораторов 2, 2а

25 Ольский пер. 2

26 Октябрьская 2

27 Октябрьская 1

28 Октябрьская 2а, 2Б, 3

29 Октябрьская 4

30 Октябрьская 5

31 Октябрьская 5а

32 Октябрьская 6

33 Октябрьская 7, 7а

34 Рабочая 37

35 Советская 23А

36 Советская 25А

37 Советская 27

38 Советская 29

39 Советская 29а

40 Советская 29Б

41 Советская 34, 36

42 Советская 37

43 Советская, Каширина 41, 43, 6

44 Советская 48

45 Советская 50

46 Советская 52

47 Советская, Октябрьская 55, 53, 10, 18

48 Советская, Ленина 64, 64а, 7, 7а

49 Советская 58

            »;

1.3. пункт 7.11. Программы изложить в следующей редакции:

«7.11. Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в

благоустройстве для включения в муниципальную программу формирования

современной городской среды на 2018-2030 годы с учетом общественного

обсуждения.

№п/п Наименование общественной территории Годы

1 Устройство спортивной площадки «Воркаут» (ул. Советская) 2019

2 ул. Советская (тротуар от здания ЗАГС до здания суда) 2020

3 ул. Советская (от площади Ленина до здания суда) 2020

4 Ул. Советская, детский городок, устройство

травмобезопасного покрытия территории детского игрового

комплекса «Фрегат»

2020

5 ул. Каширина (устройство тротуаров) 2021

6 ул. Каширина (благоустройство Автовокзала) 2021

7 Детский городок по ул. Советской, установка ограждений и

пешеходных дорожек

2022

8 Ул. Школьная (Рыночная площадь) 2022

9 Ул. Советская, ул. Школьная (благоустройство территории,

прилегающей к рыночной площади)

2025-2027

10 Сквер Победы (проектирование и благоустройство) 2027-2028

11 Ул. Октябрьская д. 1 (благоустройство дворовой территории) 2028

12 Ул. Лесная, благоустройство территории бывшего детского

сада «Белочка» (площадка для выгула собак)

2028

13 ул. Советская (площадка для выгула собак) 2028

».

2. Раздел 7 «Программные мероприятия» Программы  дополнить

следующими подпунктами:

       «7.13 Отдел городского хозяйства управления по вопросам обеспечения

жизнедеятельности населения Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области имеет право исключать из перечня дворовых и

общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации

муниципальной программы, территории, расположенные вблизи

многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных

элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов и

планируемых в перспективе к расселению, а также территории, которые

планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в

соответствии с Генеральным планом развития территории Ольского

муниципального округа Магаданской области, при условии согласования

такого решения об исключении указанных территорий из адресного перечня

дворовых территорий и общественных территорий межведомственной

комиссией в порядке, установленном такой комиссией;

7.14 Отдел городского хозяйства управления по вопросам обеспечения

жизнедеятельности населения Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области имеет право исключать из перечня дворовых

территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной

программы, дворовые территории, собственники помещений многоквартирных

домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой

территорий в рамках реализации соответствующей программы или не приняли

решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные

муниципальной программой; или не приняли решений, предусмотренных

настоящим Разделом и являющихся условиями использования субсидии в

целях благоустройства дворовой территории. При этом исключение дворовой

территории из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в

рамках реализации государственной программы, возможно только при условии

согласования соответствующего решения муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»;

7.15. Отдел городского хозяйства управления по вопросам обеспечения

жизнедеятельности населения Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области имеет право проводить мероприятия по

проведению работ по образованию земельных участков, на которых

расположены многоквартирные дома, дворовые территории которых

благоустраиваются с использованием средств субсидии;

7.16. Условие о предельной дате заключения соглашений по результатам

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях

реализации муниципальных программ - 1 апреля года предоставления

субсидии, за исключением:

а) случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или)

комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки

при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких

соглашений продлевается на срок указанного обжалования;

б) случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если

конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным

законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких

соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;

в) случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при

расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том

числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в

муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений

продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии.»

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                             И.А. Ерисова